АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.ОТ . Ю &Ч № ± \ 10
г. Вятские Поляны

Об организации проведения аукциона на право размещения
нестационарного торгового объекта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа город

Вятские Поляны Кировской области, Положением о порядке проведения

аукционов на право размещения нестационарных торговых объектов (далее

по тексту -  НТО) на территории муниципального образования городского

округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденным

постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области

от 14.06.2017 № 970 (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации города Вятские Поляны от 01.02.2019 № 135, от 17.12.2020

№ 1503, от 15.03.2021 № 373, от 08.04.2022 № 515, от 22.09.2022 № 1367),

администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать аукцион на право размещения НТО на территории

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области согласно приложению № 1.

1

2. Управлению по делам муниципальной собственности города
Вятские Поляны (Григорьева О.В.) разработать и утвердить документацию об -
аукционе.

3. Утвердить состав аукционной комиссии на право размещения
нестационарных торговых объектов согласно приложению № 2._________ _____

Глава города Вятские Поляны
В.А. Машкин

I

\

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Вятские Поляны
от,ЗоО  ̂ -и А о

Л О Т  №  1

1. В и д  Н Т О С т р о е н и е  н е к а п и т а л ь н о г о  т и п а
2 .Р а зм ер  Н Т О  (к в .м .) Н е  б о л е е  5 9 ,0
3 .Р а зм ер  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а
(кв .м .)

5 9 ,0

3. С п е ц и а л и за ц и я  Н Т О М я с о , м я с н ы е  п о л у ф а б р и к а т ы
4 .М е с т о п о л о ж е н и е  (а д р е с н ы й
о р и е н т и р ) Н Т О

К и р о в с к а я  о б л а с т ь , г. В я т с к и е  П о л я н ы , у л . Г а га р и н а ,
м е ж д у  ж и л ы м и  д о м а м и  12 и 14

5 .С р о к  р а з м е щ е н и я  Н Т О  (с р о к , н а
к о т о р ы й  з а к л ю ч а е т с я  Д о г о в о р )

д о  3 1 .1 2 .2 0 2 7

6. Т р е б о в а н и я  к р а з м е щ е н и ю  Н Т О Г л а в а  15 П р а в и л  б л а г о у с т р о й с т в а  т е р р и т о р и и
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  г о р о д с к о г о  о к р у га  го р о д
В я т с к и е  П о л я н ы  К и р о в с к о й  о б л а с т и , у т в е р ж д е н н ы х
р е ш е н и е м  В я т с к о п о л я н с к о й  г о р о д с к о й  Д у м ы  о т
0 6 .0 8 .2 0 1 3  № 4 9

7. Т е х н и ч е с к и е  у с л о в и я  н а
п о д к л ю ч е н и е  к  и н ж е н е р н ы м
к о м м у н и к а ц и я м  (п р и  н а л и ч и и )

Н е  и м е ю т с я

8. Н а ч а л ь н а я  ц е н а  п р е д м е т а
а у к ц и о н а  (н а ч а л ь н а я  ц е н а  л о т а )
(р у б ./м е с .)

3 9 2 2 ,4 3  (в  т о м  ч и с л е  Н Д С  6 5 3 ,7 4  р у б ./м е с .)

9. Р е к в и зи т ы  с ч е т а  д л я  в н е с е н и я
п л аты  за  п р а в о  р а з м е щ е н и я  Н Т О

Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  В я т с к и е
П о л я н ы  (У п р а в л е н и е  п о  д е л а м  м у н и ц и п а л ь н о й
о б с т в е н н о с т и  г о р о д а  В я т с к и е  П о л я н ы , л /с
0 5 9 1 9 4 1 0 7 5 1 ) , л /с ч  0 5 9 1 9 4 1 0 7 5 1 , И Н Н  4 3 4 0 0 0 1 1 0 4 , р /сч
0 3 2 3 2 6 4 3 3 3 7 0 4 0 0 0 4 0 0 0 , к о р с ч е т  4 0 1 0 2 8 1 0 3 4 5 3 7 0 0 0 0 0 3 3
в О т д е л е н и и  К и р о в  б а н к а  Р о с с и и //У Ф К  п о  К и р о в с к о й
о б л а с т и  г. К и р о в , Б И К  0 1 3 3 0 4 1 8 2 , К П П  4 3 0 7 0 1 0 0 1

10. С р о к , в т е ч е н и е  к о т о р о го
д о л ж н а  б ы т ь  в н е с е н а  п л а т а  за
п р а в о  р а з м е щ е н и я  Н Т О

в т е ч е н и е  5 р а б о ч и х  д н е й  со  д н я  п о д п и с а н и я  Д о г о в о р а
н а  п р а в о  р а зм е щ е н и я  н е с т а ц и о н а р н о г о  то р го в о го

о б ъ е к т а

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Вятские Поляны
отЗоСД 5оДм№ \л \0

С О С Т А В
аукционной комиссии на право размещения нестационарных торговых

объектов

СОЛОДЯНКИН _ первый заместитель главы администрации
Александр Павлович города, председатель комиссии

ГРИГОРЬЕВА _ начальник Управления по делам
Оксана Васильевна муниципальной собственности города

Вятские Поляны, аукционист

ГОЛЬЦМАН _ ведущий специалист по недвижимому
Анна Александровна имуществу Управления по делам

муниципальной собственности города
Вятские Поляны, секретарь комиссии

Члены комиссии:

МАРЬИНА _ начальник правового управления
Наталья Павловна администрации города Вятские Поляны

ШИРЯЕВА _ заместитель главы администрации города,
Г алина Павловна начальник Финансового управления

администрации города